





 Categories
 Top Downloads









Login
Register
Upload











Search












	
Categories

	
Top Downloads

	
	
Login

	
Register







Search











	
Home

	MSDS Pinturas en Spray Todos Los Colores ESP

 MSDS Pinturas en Spray Todos Los Colores ESP


August 17, 2017 | Author: Nazareno Roca | Category: Titanium, Water, Information, Solvent, Aluminium 


 DOWNLOAD PDF - 399.4KB



 Share
 Embed
 Donate



 Report this link







Short Description

Descripción: MSDS...



Description


HOJA DE SEGURIDAD MSDS Nombre de Producto: ABRO Pinturas en Spray (Todos los colores) Número/Tamaño del producto: SP



SECCIÓN 1 – IDENTIFICACIÓN DEL FABRICANTE NOMBRE DEL FABRICANTE: ABRO Industries, Inc. DIRECCIÓN: 3580 Blackthorn Court South Bend, IN 46628 Revisión: Febrero 2014 Teléfono: 574-232-8289 CHEMTREC TOLL-FREE Teléfono incidencias 24 horas: 800-424-9300 EN CASO DE UNA EMERGENCIA QUÍMICA INVOLUCRANDO UN DERRAME, INCENDIO, EXPOSICIÓN O ACCIDENTE: CHEMTREC INTERNATIONAL - 703-527-3887



SECCIÓN 2 – IDENTIFICACIÓN DE PELIGROS OSHA PERFIL NFPA Salud: 2 Inflamabilidad: 4 Reactividad: 0 VIAS DE EXPOSICION INHALACIÓN de vapor o niebla de pulverización. OJOS o la PIEL contacto con el producto, vapores de este producto. EFECTOS DE LA SOBREEXPOSICIÓN OJOS: Irritación. PIEL: La exposición prolongada o repetida puede causar irritación. INHALACIÓN: Irritación del sistema respiratorio superior. Puede causar depresión del sistema nervioso. La sobreexposición extremada puede resultar en pérdida del conocimiento y posiblemente la muerte. La exposición prolongada a los ingredientes peligrosos de la Sección 2 pueden causar efectos crónicos adversos en los siguientes órganos o sistemas:  el hígado  el sistema cardiovascular  el sistema reproductivo  el sistema urinario SIGNOS Y SÍNTOMAS DE LA SOBREEXPOSISCIÓN Dolor de cabeza, mareos, náuseas y pérdida de coordinación son indicaciones de exposición excesiva a vapores oa nieblas de atomización. El enrojecimiento y picazón o sensación de ardor indican exposición excesiva de los ojos o la piel. CONDICIONES MÉDICAS AGRAVADAS POR LA EXPOSICIÓN Ninguno generalmente reconocido. INFORMACIÓN SOBRE EL CÁNCER Para una discusión completa de los datos de toxicología consulte la Sección 11.



SECCIÓN 3 – COMPOSICIÓN/INFORMACIÓN DE INGREDIENTES Número CAS 74-98-6



106-97-8



64742-89-8



64742-89-8



108-88-3



95-63-6



67-64-1



14807-96-6



13463-67-7



1333-86-4



100-41-4



Propietario



7440-50-8



64742-95-6 64742-88-7



64741-88-4



1330-20-7



67-63-0



64742-95-6



7429-90-5



Ingrediente Propano ACGIH TLV OSHA PEL Butano ACGIH TLV OSHA PEL Lt. Aliphatic Hydrocarbon Solvent ACGIH TLV OSHA PEL V. M. & P. Nafta ACGIH TLV OSHA PEL OSHA PEL Tolueno ACGIH TLV OSHA PEL OSHA PEL 1,2,4-Trimetilbenceno ACGIH TLV OSHA PEL Acetona ACGIH TLV ACGIH TLV OSHA PEL Talc ACGIH TLV OSHA PEL Dióxido de Titanio ACGIH TLV ACGIH TLV OSHA PEL Bario* Carbono Negro* ACGIH TLV OSHA PEL Etilbenceno* ACGIH TLV ACGIH TLV OSHA PEL OSHA PEL Pigmento Bronce* ACGIH TLV OSHA PEL Cobre ACGIH TLV OSHA PEL Hidrocarburos ligeros aromáticos* ACGIH TLV OSHA PEL Mineral Spirits** ACGIH TLV OSHA PEL Mineral Oil** ACGIH TLV OSHA PEL Xileno*** ACGIH TLV ACGIH TLV OSHA PEL OSHA PEL 2-Propanol*** ACGIH TLV ACGIH TLV OSHA PEL Hidrocarburo Solvente Aromático*** ACGIH TLV OSHA PEL Hojuelas de Aluminio*** ACGIH TLV



Unidades



Presión de vapor



2500 PPM 1000 PPM



760 mm



800 PPM 800 PPM



760 mm



100 PPM 100 PPM



53 mm



300 PPM 300 PPM 400 PPM STEL



12 mm



20 PPM 100 PPM (Piel) 150 PPM (Piel) STEL



22 mm



25 PPM 25 PPM



2.03 mm



500 PPM 750 PPM STEL 1000 PPM



180 mm



2MG/M3 2MG/M3 10 MG/M3 10 MG/M3 5 MG/M3 ND



ND



3.5 MG/M3 3.5 MG/M3Dust 100 PPM 125 PPM STEL 100 PPM 125 PPM STEL



7.1 mm



20 PPM 100 PPM



180 mm



1 MG/M3 1 MG/M3 No disponible No disponible



3.8 mm



100 PPM 100 PPM



2 mm



5 MG/M3 5 MG/M3 100 PPM 150 PPM STEL 100 PPM 150 PPM STEL



5.9 mm



200 PPM 400 PPM STEL 400 PPM



33 mm



100 PPM 100 PPM



2.0 mm @68°



10 MG/M3



68476-86-8 8186-94-7 7782-42-5 108-10-1



* ** *** **** *****



OSHA PEL GLP*** OSHA PEL Manganese Ferrite Black Spinel**** ACGIH TLV Grafito**** ACGIH TLV Methyl Isobutyl Ketone***** ACGIH TLV ACGIH TLV OSHA PEL OSHA PEL



15 MG/M3



600 PPM



70 mm



5 MG/M3 50 PPM 75 PPM STEL 50 PPM 75 PPM STEL



16 mm



Posible ingrediente en ciertos colores de pintura en aerosol. Ingrediente en SP-318 y la pintura de aerosol de alta temperatura solamente. Ingrediente en fluorescente, alta temperatura, o la pintura de aerosol de plástico. Ingrediente sólo en SPH-202. Ingrediente en aerosol plástico pintar solamente.



SECCIÓN 4 – MEDIDAS DE PRIMEROS AUXILIOS OJOS: Lavar los ojos con grandes cantidades de agua durante 15 minutos. Obtenga atención médica. PIEL: Lávese bien la parte afectada con agua y jabón. Quítese la ropa contaminada y lávela antes de su reutilización. INHALACIÓN: Si le afecta, salga de la exposición. Restaurar la respiración. Mantenga cálido y tranquilo. INGESTIÓN: No induzca el vómito. Obtenga atención médica de inmediato



SECCIÓN 5 – MEDIDAS CONTRA INCENDIOS PUNTO DE INFLAMACIÓN Propulsor 

 View more...
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